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Değerli Hocalarım, Meslektaşlarım ve Sevgili Gençler,

Sizlere kısaca fakültemiz ve anabilim dalımızdan söz 
ederek başlamak isterim.

Temeli 1954 yılında Harvard Business School tara-
fından kurulmuş olan İşletme İktisadı Enstitüsü’ne 
dayanan İstanbul Üniversitesi İşletme Fakültesi, 
1968 yılında Beyazıt kampüsünde faaliyetlerine 
başlamıştır. 1983 yılında Rumelihisarı’na taşınan 
fakültemiz, 1989 yılından itibaren faaliyetlerini Av-
cılar kampüsünde sürdürmektedir. 

Fakültelerde “kürsü” olarak tanımlanan akademik 
birimlerin, 1981 yılında yürürlüğe giren Yükseköğ-
retim Kanunu ile “anabilim dalı” olarak yapılandı-
rılması gereği doğrultusunda, fakültemizde de kürsü 
sistemi revize edilerek akademik birimler anabilim 
dalı olarak adlandırılmış ve İşletme Yönetimi ve 
Organizasyon Anabilim Dalı da bugünkü adını al-
mıştır. Yönetim ve organizasyon alanı ile iç içe olan 
“İnsan Kaynakları” ve “Örgütsel Davranış” bilim 
dallarının ayrı birer anabilim dalı olarak yapılandı-
rıldığı fakültemizde, İşletme Yönetimi ve Organizas-
yon Anabilim Dalı da, ayrı bir Anabilim Dalı olarak 
akademik faaliyetlerini sürdürmektedir.

Köklü bir geçmişe sahip olan üniversitemiz bünyesin-
de yer alan, yukarıda da kısaca açıklamaya çalıştığım 
ve ülkemizin ilk İşletme Fakültesi olmasıyla da gurur 

duyduğumuz fakültemizin İşletme Yönetimi ve Organi-
zasyon Anabilim Dalı öğretim üyeleri olarak bir “Yöne-
tim ve Organizasyon Çalıştayı” düzenlemeyi arzu ettik. 
Yönetim ve organizasyon alanındaki akademik çalış-
maların niteliğinin ve akademisyenler arasındaki bilgi 
paylaşımının artmasına katkı sağlayacağına inandığı-
mız bu çalıştayı, her yıl farklı bir tema ile düzenleme 
kararı aldık.

Bu karar doğrultusunda, temasını “Güncel Kavramlar 
ve Metodoloji” olarak belirlediğimiz birinci “Yönetim 
ve Organizasyon Çalıştayı” 24-25 Kasım 2016 tarih-
lerinde İstanbul Üniversitesi Doktora Salonu’nda ger-
çekleştirildi.

Önceki yıllarda anabilim dalımızın öğretim üyesi ol-
masıyla onur duyduğumuz ve yetişmemizde önemli 
katkısı olan değerli hocamız Prof. Dr. Tamer Koçel’in 
Ord. Prof. Dr. Cahit Arf’ın ilke edindiği “her değerli 
kuramın veya ispatın arkasında iyi düşünülmüş ve sis-
temli bir şekilde geliştirilmiş bir fikir olması gerektiği” 
görüşüne vurgu yaparak “bir akademik disiplin olarak 
işletme disiplininin gelişme yolu ve güncel durumu, bi-
limselliğin temeli olan metodoloji konusundaki durum 
ve güncel kavramlar ve uygulamalar” olarak üç ayrı alt 
başlık altında ele aldığı “Yönetim Ve Organizasyonda 
Metodoloji Ve Güncel Kavramlar” başlıklı etki yaratan, 
zaman zaman aramızda “Tamer hocanın da belirttiği 
gibi” şeklinde atıfta bulunduğumuz açılış konuşması-
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nı, Kibar Holding CEO’su sayın Dr. Tamer Saka’nın 
“vizyon ve ortak değerler çerçevesinde kurgulanan, 
herkesin benimseyeceği stratejik yönün belirlemesi, bu 
yaklaşımla değişimlere hızla yanıt verebilecek organi-
zasyon ve iş modellerinin oluşturulması, süreçlerin ya-
pılandırılması, uygulama ve sonuçların değerlendiril-
mesi; bu dönüşüm sürecinin yönetilmesinde liderliğin 
önemi, inovasyonun ve kültürel dönüşümün gerekliliği” 
içerikli “Dönüşümü Planlamak Ve Yönetmek” başlıklı 
konuşması izledi. 

Çalıştayın ilk günü açılış konuşmalarının ardından iki 
ayrı oturumda yönetim ve organizasyon yazınındaki 
güncel kavramlar ve metodolojiye ilişkin 8 bildiri su-
nuldu ve üzerinde tartışıldı.

Çalıştayın ikinci gününde ise, araştırma ve/veya dok-
tora tez konusu belirleme süreci, araştırma önerisinin 
hazırlanması, teorik altyapısının oluşturulması, incele-
nen konuların araştırma modeline dönüştürülmesi, araş-
tırma değişkenlerinin belirlenmesi ve bu amaçla nitel 
ve/veya nicel araştırma yöntemlerinden uygun olanın 
seçilmesi konularında kısaca, araştırma tasarımı ve me-
todolojisine yönelik iki oturumdan oluşan bir seminer 
gerçekleştirildi. Seminerin birinci oturumunda, araştır-
ma tasarımı ve nitel araştırma yöntemlerinin hangi du-
rumlarda nasıl kullanılacağı Prof. Dr. Aykut Berber; 
ikinci oturumunda ise, nicel araştırma yöntemlerinden 
nasıl yararlanılacağı Yrd. Doç. Dr. Murat Yaşlıoğlu 
tarafından ele alındı.

Sunulan bildirilerin “İstanbul Üniversitesi İşletme Fa-
kültesi Dergisi” özel sayısında yayınlanacağı duyuru-
sundan hareketle, sunulan 8 bildiriden 5 bildiri sahibinin 
talebi üzerine, bildiriler gerekli süreçlerden geçirilerek 
bu özel sayı için yayına hazır hale getirildi.

27 üniversite (15’i İstanbul’da, 12’si İstanbul dışında) 
ve 6 farklı sektörden katılan 138 katılımcı ile gerçek-
leştirilen çalıştayımızda, bildirileri değerlendiren ve 
tartışmaya açan, oturum başkanı olarak bildirilerin su-
nulmasını ve tartışılmasını sağlayan, sundukları bildi-
riyle karşılıklı fikir alışverişine imkan yaratan, dinleyici 
olarak katılan, soruları ve öneriyle katkıda bulanan tüm 
katılımcılara teşekkür ederiz.

23-24 Kasım 2017 tarihlerinde ikincisini gerçekleştire-
ceğimiz ve temasınını “Endüstri 4.0 ve Sürdürülebi-
lirlik” olarak belirlediğimiz “Yönetim ve Organizas-
yon Çalıştayı”nın ilk gününde, “Sürdürülebilirlilik 
Açısından Endüstri 4.0” konulu bir panel düzenlenece-
ğini, panelin ardından “sürdürülebilirlik” ile ilgili bil-
dirilerin tartışmaya açılarak sürdürülebilirliliğin farklı 
yönleriyle ele alınacağını, çalıştayın ikinci gününde 
ise, araştırmacıların çalışmalarında yararlanabilecek-
leri tekniklerden biri olan “Meta Analizi”ne yönelik 
bir seminerin gerçekleştirileceğini bu vesile ile sizlere 
duyurur, sizlerle tekrar bir arada olmaktan memnuniyet 
duyacağımızı bildiririz.

İkinci çalıştayımızda da görüşmek üzere…

Prof. Dr. Işıl Mendeş Pekdemir




